
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 февраля 2021 г. № 02/139

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020 года № 10/1219

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие
транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36  «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023
годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от            21
октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы   городского
округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» А.И. Верхогляда.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова



                                                                                                                УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                 постановлением администрации

                                                                                                городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «09» февраля 2021 г. № 02/139

                                                                                (приложение)

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»                                            

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы
в 2021 -  2025 годах  составит  96 687 363,98 рублей,  в  том
числе  за  счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –
94 494 363,98  рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми (далее – РБ РК) – 2 193 000,00
рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 31 445 256,34 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 30 724 256,34 рублей за счет РБ
РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 32 716 053,82 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО ГО «Вуктыл»  -  31 985 053,82  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2023 год – 32 516 053,82 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 31 785 053,82 рублей за счет
средств РБ РК  – 731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2021  -
2025 годах составит  62 947 667,59 рублей,  в  том числе  за
счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  60 754 667,59
рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2 193 000,00 рубля, в том числе по годам
реализации:
2021 год – 20 158 720,21 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 19 427 720,21 рублей за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 731
000,00 рублей;



2022 год – 21 419 473,69 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 20 688 473,69 рублей за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми – 731
000,00 рублей;
2023 год – 21 369 473,69 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 20 638 473,69 рублей за счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в  2021  –  2025
годах  составит  32 549 654,89  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 10 849 855,63 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2022 год – 10 849 899,63 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2023 год –  10 849 899,63 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
в)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 –  2025
годах  составит  1 190 041,50  рубля,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 446 680,50 рубля за  счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2022 год – 446 680,50 рубля за  счет  средств  бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2023 год – 296 680,50 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

  »;



3) таблицу № 6 изложить в следующей редакции:
«     

Таблица № 6

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Развитие транспортной системы» 

за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы ВЦП, 

 основного  мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы (руб.)

Всего
(нарастающ
им итогом с

начала
реализации
программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная
программа      

«Развитие транспортной системы»  Всего 96 677 363,98 31 455 256,34 32 716 053,82 32 516 053,82 0,00 0,00

Ответственный 
исполнитель – 
ОГиДХ 

63 807 709,09 20 445 400,71 21 706 154,19 21 656 154,19 0,00 0,00

Соисполнитель – 
Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Соисполнитель – 
МКУ «АХО»

19 210 060,89 6 403 353,63 6 403 353,63 6 403 353,63 0,00 0,00

Соисполнитель - 
СПРПиТ

12 739 594,00 4 246 502,00 4 246 546,00 4 246 546,00 0,00 0,00

Соисполнитель - 
МБУ 
«Локомотив»

900 000,00 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного
хозяйства»

Всего 62 947 667,59 20 158 720,21 21 419 473,69 21 369 473,69 0,00 0,00

ОГиДХ 62 947 667,59 20 158 720,21 21 419 473,69 21 369 473,69 0,00 0,00

3. Основное Капитальный  ремонт,  ремонт ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

мероприятие 1.1. автомобильных  дорог   общего
пользования  местного  значения  и
мостовых  сооружений  на  них,
осуществление строительного контроля за
выполнением работ, разработка проектно-
сметной  документации  и  прохождение
государственной экспертизы

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения
городского  округа  «Вуктыл» и мостовых
сооружений на них

ОГиДХ 28 934 263,03 9 234 263,03 9 800 000,00 9 900 000,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование  и  содержание  ледовых
переправ и зимних автомобильных дорог
общего  пользования  местного  значения
городского округа «Вуктыл»

ОГиДХ  2 308 421,07 769 473,69 769 473,69 769 473,69 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт уличной сети городского округа 
«Вуктыл» и сооружений на них, в том 
числе тротуаров общего пользования, 
остановок общественного транспорта

ОГиДХ  31 649 383,49 10 099 383,49 10 850 000,00 10 700 000,00 0,00 0,00

7. Основное 
мероприятие 1.5.

Реализация  народных  проектов  в  сфере
дорожной деятельности в рамках проекта
«Народный бюджет»

ОГиДХ 55 600,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного
обслуживания» 

Всего 32 549 654,89 10 849 855,63 10 849 899,63 10 849 899,63 0,00 0,00

ОГиДХ  600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 19 210 060,89 6 403 353,63 6 403 353,63 6 403 353,63 0,00 0,00

 СПРПиТ 12 739 594,00 4 246 502,00 4 246 546,00 4 246 546,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация  осуществления  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом

 СПРПиТ 11 892 094,00 3 964 002,00 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00

10. Основное 
мероприятие 1.2.

Субсидирование  выпадающих  доходов
организаций  водного  транспорта,
осуществляющих пассажирские перевозки
водным  транспортом  на  территории
городского округа «Вуктыл»

СПРПиТ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный отдел»

МКУ «АХО» 19 210 060,89 6 403 353,63 6 403 353,63 6 403 353,63 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание и обустройство остановочных
пунктов,  расположенных  на  1164  км  р.
Печора в районе местечка Кузьдибож

СПРПиТ  847 500,00 282 500,00 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание  части  участка  взлетно-
посадочной  полосы  аэропорта  города
Вуктыла

ОГиДХ 600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма 3  «Повышение  безопасности  дорожного
движения» 

Всего 1 190 041,50 446 680,50 446 680,50 296 680,50 0,00 0,00

ОГиДХ  260 041,50 86 680,50 86 680,50 86 680,50 0,00 0,00

Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

МБУ 
«Локомотив»

900 000,00 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация  размещения  в  средствах
массовой  информации  (в  том  числе,
размещенных  в  сети  Интернет)
материалов,  направленных  на  освещение
проблемных  вопросов  по  безопасности
дорожного движения, а также проведение
информационно-пропагандистских
мероприятий,   с  целью  формирования  у
участников  дорожного  движения
стереотипов законопослушного поведения
на дороге

ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Проведение  заседаний  комиссии  по
безопасности дорожного  движения

ОГиДХ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 2.1.

Формирование  у  детей  стереотипов
законопослушного поведения на дорогах,
путем  проведения  лекций,  занятий  в
образовательных  и  дошкольных
учреждениях

Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.2.

Оснащение  образовательных  учреждений
на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл»

Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

оборудованием  и  материалами,
позволяющими  в  игровой  форме
формировать  навыки  безопасного
поведения на улично-дорожной сети

19. Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение  обустройства  и  содержания
технических  средств  организации
безопасного дорожного движения

МБУ 
«Локомотив»

900 000,00 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00

 Управление 
образования АГО
«Вуктыл»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация  длительно  хранящегося,
брошенного  (бесхозяйного)  и
разукомплектованного автотранспорта

ОГиДХ 260 041,50 86 680,50 86 680,50 86 680,50 0,00 0,00

»;
4) таблицу № 7 изложить в следующей редакции:

«
Таблица № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл»  на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие транспортной системы» 
 (с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы,

ВЦП, основного  мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с
начала

реализации
муниципально
й программы)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная

программа      
«Развитие  транспортной
системы»  

Всего, в том числе: 96 687 363,98 31 455 256,34 32 716 053,82 32 516 053,82 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 

96 687 363,98 31 455 256,34 32 716 053,82 32 516 053,82 0,00 0,00



за счет средств:
местного бюджета 94 494 363,98 30 724 256,34 31 985 053,82 31 785 053,82 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

2 193 000,00 731 000,00 731 000,00 731 000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной 
инфраструктуры и дорожного
хозяйства» 

Всего, в том числе: 62 947 667,59 20 158 720,21 21 419 473,69 21 369 473,69 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

62 947 667,59 20 158 720,21 21 419 473,69 21 369 473,69 0,00 0,00

местного бюджета 60 754 667,59 19 427 720,21 20 688 473,69 20 638 473,69 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

2 193 000,00 731 000,00 731 000,00 731 000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 1.1.

Капитальный  ремонт,  ремонт
автомобильных  дорог   общего
пользования местного значения
и мостовых сооружений на них,
осуществление  строительного
контроля  за  выполнением
работ,  разработка  проектно-
сметной  документации  и
прохождение  государственной
экспертизы

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения  городского

Всего, в том числе: 28 934 263,03 9 234 263,03 9 800 000,00 9 900 000,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 

28 934 263,03 9 234 263,03 9 800 000,00 9 900 000,00 0,00 0,00



округа  «Вуктыл»  и  мостовых
сооружений на них

образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:
местного бюджета 28 934 263,03 9 234 263,03 9 800 000,00 9 900 000,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное 
мероприятие 1.3.

Оборудование  и  содержание
ледовых  переправ  и  зимних
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения
городского округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 2 308 421,07 769 473,69 769 473,69 769 473,69 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

2 308 421,07 769 473,69 769 473,69 769 473,69 0,00 0,00

местного бюджета 115 421,07 38 473,69 38 473,69 38 473,69 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

2 193 000,00 731 000,00 731 000,00 731 000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 1.4.

Содержание,  ремонт  и
капитальный  ремонт  уличной
сети  городского  округа
«Вуктыл» и сооружений на них,
в  том числе  тротуаров  общего
пользования,  остановок
общественного транспорта 

Всего, в том числе: 31 649 383,49 10 099 383,49 10 850 000,00 10 700 000,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

31 649 383,49 10 099 383,49 10 850 000,00 10 700 000,00 0,00 0,00

местного бюджета 31 649 383,49 10 099 383,49 10 850 000,00 10 700 000,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное Реализация народных проектов Всего, в том числе: 55 600,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00



мероприятие 1.5. в сфере дорожной деятельности
в  рамках  проекта  «Народный
бюджет»

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

55 600,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 55 600,00 55 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного
обслуживания» 

Всего, в том числе: 32 549 654,89 10 849 855,63 10 849 899,63 10 849 899,63 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

32 549 654,89 10 849 855,63 10 849 899,63 10 849 899,63 0,00 0,00

местного бюджета 32 549 654,89 10 849 855,63 10 849 899,63 10 849 899,63 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация  осуществления
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом

Всего, в том числе: 11 892 094,00 3 964 002,00 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

11 892 094,00 3 964 002,00 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00

местного бюджета 11 892 094,00 3 964 002,00 3 964 046,00 3 964 046,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



доход деятельности
10. Основное 

мероприятие 1.2.
Субсидирование  выпадающих
доходов  организаций  водного
транспорта,  осуществляющих
пассажирские  перевозки
водным  транспортом  на
территории  городского  округа
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 6 273 760,00 3 136 880,00 3 136 880,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное 
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного
учреждения
«Административно-
хозяйственный отдел»

Всего, в том числе: 19 210 060,89 6 403 353,63 6 403 353,63 6 403 353,63 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

19 210 060,89 6 403 353,63 6 403 353,63 6 403 353,63 0,00 0,00

местного бюджета 19 210 060,89 6 403 353,63 6 403 353,63 6 403 353,63 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное 
мероприятие 2.1.

Содержание  и  обустройство
остановочных  пунктов,
расположенных  на  1164  км  р.
Печора  в  районе  местечка
Кузьдибож

Всего, в том числе: 847 500,00 282 500,00 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

847 500,00 282 500,00 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

местного бюджета 847 500,00 282 500,00 282 500,00 282 500,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Коми 
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное 
мероприятие 2.2.

Содержание  части  участка
взлетно-посадочной  полосы
аэропорта города Вуктыла

Всего, в том числе: 600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

местного бюджета 600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпрограмма 3  «Повышение  безопасности
дорожного движения» 

Всего, в том числе: 1 190 041,50 446 680,50 446 680,50 296 680,50 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

1 160 041,50 446 680,50 446 680,50 296 680,50 0,00 0,00

местного бюджета 1 190 041,50 446 680,50 446 680,50 296 680,50 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Организация  размещения  в
средствах  массовой
информации  (в  том  числе,
размещенных в сети Интернет)
материалов,  направленных  на
освещение  проблемных
вопросов  по  безопасности
дорожного  движения,  а  также
проведение  информационно-

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



пропагандистских
мероприятий,   с  целью
формирования  у  участников
дорожного  движения
стереотипов  законопослушного
поведения на дороге

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное 
мероприятие 1.2.

Проведение  заседаний
комиссии  по  безопасности
дорожного  движения

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное 
мероприятие 2.1.

Формирование  у  детей
стереотипов  законопослушного
поведения  на  дорогах,  путем
проведения  лекций,  занятий  в
образовательных и дошкольных
учреждениях

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Основное 
мероприятие 2.2.

Оснащение  образовательных
учреждений  на  территории
муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»
оборудованием и материалами,
позволяющими  в  игровой

Всего, в том числе: 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00



форме  формировать  навыки
безопасного  поведения  на
улично-дорожной сети

местного бюджета 30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Основное 
мероприятие 3.1.

Обеспечение  обустройства  и
содержания  технических
средств  организации
безопасного  дорожного
движения

Всего, в том числе: 900 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

900 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

местного бюджета 900 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Основное 
мероприятие 4.1.

Эвакуация  длительно
хранящегося,  брошенного
(бесхозяйного)  и
разукомплектованного
автотранспорта

Всего, в том числе: 260 041,50 86 680,50 86 680,50 86 680,50 0,00 0,00

Бюджет  
муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

260 041,50 86 680,50 86 680,50 86 680,50 0,00 0,00

местного бюджета 260 041,50 86 680,50 86 680,50 86 680,50 0,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».                                                                                                                                                                                                                                                                  


